pour éprouver leur soumission et leur fidélité, et il y tient son peuple,

16. En disant: Si vous écoutez la voix du Seigneur votre Dieu, et que vous fassiez ce qui est juste devant ses yeux; si vous obéissez à ses commandements,